
' ''1„m&fmú "41? nvftBt W ý

li

Po těžké celodenní práci1

Nové podzimní

obleky a svrchníky
pro muže

Oroby-Kopietz-Cae- y Co

úřadovna C 33S No 24 Bt 80 Omaha

Nejlepší a nejspolehlívéjší
vel-ko- -

i maloobchod dřívím cemen-

tem a veškerým stavebním mate-

riálem jakož i raŽkkýra a tvrdým
uhlím všeho druhu a nejkpáí Ja-kos- ti

'
Ve firmé této zastoupí"

jsou včtšinou éeatní krajané
škeré zboží jest té nejlepší jakosti
a také ceny jaou mírné V kaž-

dém případe obraťte c dftvřrou

na tuto firmu a nuk vám vždy
ochotné poslouženo Objednávky
každého druhu možno učinit i te-

lefonem Číslo Tel 614

Úřadnící jsou:
Wm J Brcnnan ptmti
Bohumil HortČck mhinpleAwfa

Trank Koutký tajemník
Frank J rule výp tfljrmotk

W E Croby joklJnik 27tř

— V úterý tohoto týdne ožeaíl

se nám z čistá ja-m- a p Fr Krumo-Ií- m

nu hlesnou Jiranovou l'latt-mout- h

Neb Novomanželům ze

srdce KNituhljemc
— - V jiravidelné wchňzí žkolní

rady v jioinléll večer ňkoldozoree

drahám snažil se vyMVČtlití pří-

tomným občanfím proč (doučena

byla osmá třída Ilíííhland fckoly n

Maďirton a West Kide hkoly h (Jor-riífa- n

Než vývody jeho neuspo-

kojily a školní rada vezme záleži-

tost tu v úvahu ftkoldozoree od-

poručil zřízení večerní školy a
žc město přítomné zaměst-

nává UO učít-lc- irčítelský bor

vyšší školy podal žádost o zvýšení
služného

eště nikdy nebyl hostinec

na jihozápadním rohu 21 a W ul
lak četné navštěvován jako nyní
A víte proč? Proto že hostinský

Karel Tésnohlídek

je paŠik a každému a poctivé pe-

níze dal poctivé zboží a obsluhu n

panečku to v těch parnech která

Nikoliv obyčejných druhu — Vynikají daleko nad všední

šaly jež jou nabízeny v tak mnohých obchodech

Látky vzorky a zbarvení jnou ncjnovčjší podzimní výroby

pro muže

Střih a mistrná práce jem skvonlné
Jmou to šaly jímž podobné nemůžete koupili pojí 20 proč

dráže než kolík my za ne žádáme

$10 až $20

Dóbré pivo jest lék

Plzeňské pivo v láhvích
z pivovaru

FItliMONT KREWING CO

Frcmont 2STo"b

Jeht vařeno z nejlepšího Nladu a z eenkého chmele Toto

pivo ohnali iije pouze tři procenta líhu a proto jet vSeobecnŽ

oblílené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit te

si jel 4xr

'5

♦ 1

4 4

1

5
I

I
A

"'i

i
3

i

1

4

bolí Ženu záda a hlava Keni
divu že Jícní právé v nejlep-lí- m

rozmaru Dobrý rozmar

!c jí ale zase vrátí když za-

žene bolest pomocí

Paín-Expcller-- u

Jest to ten starý spolehlivý
přítel lidstva kterého ne po-

užívá po celé Kvropé po
mnohá a mnohá létu 25 a

50 centů

F AD RICHTER & Co

?t- - l':::nl !"!„ ♦ lev Voik

Vanijtu mi pii'J-Uí- i N Imrto Milný
Vkm-i- lidná kotvu

: jj

íjiiíii iiiiiiiiiiiinmiMiuiiiihiimiiiiiiiiiniiiiiiiig

1 South Omaha
fiiiiiiKMiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiii?

— Zubní lékař DR NOVÁK

v South Omaze v pondělí

vo středu a v pátek večer a v ne-

děli dopoledne ve ivé residenci č

258 již 22 ul 46tř

— V nedélí večer polí-

čit na 30 a li ul asi IGletého vý-rriKt-

který tam vypával hroz-jio- ii

opkd 1'olície domnívá Že

byl chlapec Mpit "lo nřmoty" ně-

koliko zhovaddei po nichž nyní

přlne pátrá Lihoviny koupeny by-

ly iijHí v liosl ííM-- i na '0 ul

zrovna za městskými hranicemi

klcrýž v poslední dobé dčlal zna-

menitý obchod South-omakk- á

I
olíeié oznámila to před několiko

týdny Šerifovi McDonaldovi kte-l'- ž

slíbil Že hostince ten zavře V

lódčii avšak lih hvňj loHiid il

— J J Malý veřejný notář

rbtnrává spolehlivé pojiátřní pro-

ti ohni 21 a Q ul 39

— Požární a policejní komwc

South oiažká chce patrní vyník-nout- í

tíím! komisí omažskou N'j-no- v

čji nařídila policii uby vykli-dil- a

z hostinců Houth-omaŽHký-

všechny hrací to)y žídle a pří-ék- y

V brzkii dojde Mnad i na ná- -

— Pnu Jan Juliš koupil lot
m

(

hhck :i v 1'oltcr & (Uthh uřvi za

$:{"0 u bude na nčm řdavčti dvojt

obydlí v miř Ib'' i ' ''"Ht

f'áp koupil od p Karla Jeehouta

k v'i lotu 17 block7 v Potter

& (!obb 2 příd za H"0 — Obě

koupě zprostředkoval pozemkový

jednatel p -- J I líraun

— Kej výhodnějším místem k na-

koupení krásného a trvanlivího

nábytku jest
HOME FURNITURE CO

525-5- 27 NO 24th and L Str

Prodá várně veškerý nábytek o 20

procent levnější než v Omaze a to

za hotové aieb na výhodné uplát-k- y

Přesvědčte ne! 4Ctř

— Požární a policejní komise

j z po delší dobu vyšetřovala stíž-

nost i podám' proti hostinnému

(Jeroiíft Tarsikesovi č M01 Q ul

vydala v pátek večer konečné roz-

hodnutí kterým odvolává hostin-

skou licenci TniikeMvi [ovole

Hitu IsoMiine prohlásila že píUliě

zikročí pnt i vAem hotinským i'ú

iHVČdčeui blldoil Z prodeje lihovin

i: li tilvm Od té dohy eo koiui- -

M-
- vydala nařízení aby kluby zá- -

soliljící ové Členy V tied H lihoví-i(lii- ii

byly zavřeny jest nařízen!

jo přísné Ziícbováváuo

'iuw n oblíbený hostinský

JOHN BARTOŇ

:it spolkové sině na a Q

ul má na č pH vJdy i'4rstvf pivo

whlUMičho Schhtíova pivová-Sklenk-

i ii t obuto osvétlčenrho

vít I!nčjU drinky jni vidy te

mUsIJ 'aUto jVp
! bni sldedil- - bsid te vJdy

nu" l'ďulcni -- tř

finilA7V zvftSuje stále
UDllMLI dříve VáS nám''

íř Frank Horák
W 'Si

1010 IMkc I

éNZ 7 Tel JiúUKlat S'n

&y Horna po 6 liol vttrt

Vít&

Česká ceřta- -

16 a William ul Omaha Neb

ť M Svafiina

VZOHNfí A HOJNÉ
ZÁSOBENY

grocerní obchod
vč im JiŽnl j:Jfcl

OV:ixl tnu Jt SmúnUn t nrJnOirHi h

(U)iolft na Ji žní li ol 'li olnníie
to nllil lvrti ttiiitU yixi iřiii(i
oIJkÍiisiI t lfon'ii 'I Vi V4i
OtiJ'iHÍl' vjfUmiJI piáfř
fVlil lnvoí VO

mmrmm?TTTT
Vzorní) a řlsté talii uj

pekařský obchod
vlftitnl

liud J Kirchiior
T ille 1504 WllUara ul

Krajané uóíuf dobře kdyí pejfivo ob

jdouji wbé ti Klrciincru 'lboíi jct
idy ícritvé a chutné ŤÁiof cbléb

rohlíky koblihy a rGztié kolále co ut

tft jukonti nejsou k "bltovánl" O

fříieú krajana I&U4

tStř BUD J K1BCHNER

A4AAAAftAAAAAAAAA4AAAAAAA

st

za skutečnou ceno
u

IHootaenm World

(Dřavařá Hvótal
ČESKÉ TAIiOKY V OMAZE

J A SOUTH OMAZE
! 1iA to +--

DB JAN Iř KOUTSKY

éenký lékař
24tta k N Stmi

v South Omaha Neb

Or!ul liiidíoi Od 9 do 11 Lod duji

6d I d 9 bud od)

Od 7 do I bod

Telefon v úřadovné a v obydli 142

tUiloI

Irniilf ii Niii€rAil
II nlSlUw ul Otuaha Sth

}{tf MtU&f Uiik jkl l

tnifurtuvRBé t(etki at4l aa j

KkrUUa vUa a ál (tbuviaf ř'
d4il l vi !kiua Tit l4kMk

jsme měli něco váží Když jdete
okolo na houby zaatavte e u ně-

ho a uvidíte že jeho pivko vína

kořalky doutníky atd hned tak
někdo nepiet rumfne Všecko A

Nurrdr One! NevčříteJi příj!f
le a (!áli ván o pravdě přexvédéí

Polský mladík John Partuza
ze Hioux ííty oznámil v pondělí

policií že byl na 27 a J ul ně-

kolika svými krajany nemilosrdné

sbit a o $")í)0 oloupen Opilí Po-

láci prý ho vyzvali aby si nimi

vzal jednu načež žádali na nem

aby čw4 zaplatil Když jiin ale

řekl že nemá peněz vyhodili ho

na ulici a tam dva z nich jej su-

rově ukopali a sbili Mladík byl

odkázán na návladního aby mí vy-

zvedl zatykal na neurvalé kra-

jany
— Dva důležité případy o nichž

bylo rozhodnutí nej vyššímu ou-d- u

rozhodnuty byly v neprospěch
menta Před nějakým časem při-'čer- ni

byla Thomas Oíllcspíe-ov- í

náhrada v obnox 000 za škodu

jež mu způsobena byla zbudová-

ním viaduktu Západní h ul Mřst-5t- í

zástupci požádali ihned o nový
Hond avšak žádost jich byla

Nyní městu nezbude níe

jiného než pěkné slušný obrn

ten vyplatit V druhém případě

jedná se o vyplacení náhra-

dy J V Hurke-ov- i za utrpěná po-raně- ní

jež jako městský zamést-nauc- e

utrpěl pádem na 22 a I

ul Město oud prohrálo a nyní

podá žádost o nový soud
— Krutý osud zajisté pronásle-

duje chvalně známého našeho lé-

kaře Dra Jana W Koutského

Není tomu tak příliš dávno eo se

poněkud otavil z jedné vážné ne-mo- ci

n již opět minulý pátek roz-

nemohl se tak že musel odebrat!

se do zdejší nemocnice kde Dr

Kd Chaloupka k pomocí dvou ji-ný-

lékařů provedli na kollcovi

operací na zánět slepého htřeva

Dlouhý čas Dr Koptský cítil že

není úplně v pořádku avšak byv

stále ziimčstnán m léčením pacien-

tů nevěnoval Mbě náležité pozor-

nosti Opcruce se zdařila a jest
naděje že doktor při své obdivu-

hodné enerifii bude v brzku mimo

nebezpečí
— Matice SkoUká bude odbý-

vat! mimořádnou schůzi ve čtvr-

tek dne 10 října lí7 v 7a hod

večer v Národní síni na 21 a IJ

ulici Přítomnost všech členů a

zástupců jvt nutná Sehňe svo-

lána jest na ádost pana učitele

V Miniberura-

Marie lliireš [iředsedka
Jo poleíaJ tajemnice

— Louk tUai 6fktt t tll

blibMý Uík ra 4 rui-- ř pro 4

n#ta réB upnni A I Mareirw

HUi Vm í ii Mulif b t

U!riy 11 UM ílill Buliui tl kil

„ril l IrttM t ik i ri M

3' tftU

CHAS H STILLER

vlantní vzorně zařízený

Hostinec
na neverozáp robu 13 a

Howard ul v Omaze

Má na wkladé vždy ncjlepSÍ im !

portované doutníky i domácí

vínu a likéry
Storzftv ležák vždy na čepu

Chutný zákusek vždy po ruce

Zastavte se na jednu 42

J V KAŠPAR
VlMlIll

a

1245-5- 7 již 13 ul Omaha

TEL D0UQLA8 7417

Výborná řeská kuchyně a čisté

postele výborný Metzftv ležák

dobré čenké doutníky a prvé třídy

lihoviny domácí Í importované

Objednávky z venkova vyřizují st

pícsoS a rychle

Jos Yopálka
REZNlK A U ZUN Ai

na 5 a "William Ml
Telefon Red 7241

iu4 v í£b vid urjlrpll vjWr tt
tvé bo uit viřba druhu jukot 1 vtť
nfrh vfulVŮ uru4Nkrb Kupte u

uélm n tkuuiku a ttjiifujvuie i
pnlfulié ř(jdte

Dr Ia Clialoupkn
(kf Ukař a ranhojií v South Outaie

Ctdi4! S a M wl Tl V tli
CtiJul bdittvi OI U 10 di i' i

n 30 Ú4 i a v4 f du

Mllii i v lékárna Sd a ul

lt tlil I i U l I ii
" 11 (nlj)

Otj:i S5 j'l Xi ul TI351

AAAAAAAAA AAAAAAAAAAAAAAAU

ABSTRAKTY !

vyhotovuje

S M SADLER

3 306 Ho 18th St

Omaha Neb

í Tel 1320

X

♦

Zeptejte ee naň u tohoto Hitu

fTTfTfTfm

Krásné a

nádherné

kytice a věnce

k rflrnvm ulavuimli in a pohibům umů-Inck- y

ahutovené 'JV-- ž

velký vbí-- r rů-

ži kitriífiúlft u vh jinýcli kvitln r
kvftiiióřit-- NavAtlvtť nú nntb ul

ilojiistu o rniy
1415 Farnam St Omaha Neb
HESS & SW0B0DA květináři

'Phone Douglaa 1501

Loan & Building
-ifi-

-aaociatlon

přeatéhúvala se t Hee DuUdioi da

jich nových ůřadovcu
na jiho-výe- h roh 16 a Dodge ul
k-- vlii-ba- l tH t aovi Hdilalrl b

lu rd#ja4 Vlt4at H(uUjawl Ute
'Utt i rucrat aa t U ůtry a ebata

f4 aa datuuvlajr aa 4Ua4
uada4 e)14tiy

Oe II NatUtiat lajewat
O W UemU iMieda


